Hal ini dikarenakan tidak ada fakta sejarah yang

menjadi sumber otentik tentang hal ini. Akan tetapi ada pendapat

yang mengatakan bahwa al-Qurṭūbī lahir sekitar abad ke 6 Hijriyah.

Mengenai tanggal wafat, para ahli sejarah Islam sepakat bahwa al-

Qurṭūbī meninggal pada malam senin tanggal 9 Syawal tahun 671

H/1273 M dan dikebumikan di Kota Menya di dataran tinggi

Mesir.40

Al-Qurṭūbī merupakan seorang ulama yang dikenal memiliki

wawasan yang sangat luas terutama di bidang ilmu fiqih dan tafsir.

Selain itu pula al-Qurṭūbī juga terkenal sebagai ulama zuhud yang

selalu mengedepankan tujuan-tujuan akhirat dan meninggalkan

Dari sekian banyak guru al-Qurṭūbī, yang paling terkenal

adalah Abū al-Abbas Diyā al-Dīn Aḥmad (578-656 H/1172-1259

M). Beliau adalah seorang ahli fikih bermazhab maliki dan dikenal

sebagai guru hadis dan pakar dalam ilmu bahasa Arab. Beliau juga

sering melakukan perjalanan jauh ke wilayah Timur dan itu

menjadikan nama beliau popular di sana. Karya beliau yang paling

terkenal adalah al-Mufḥim fi Syarḥ Ṣaḥiḥ Muslim.